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خبر اقتصادی

افزایش ۶۰۰ درصدی
قیمت نهاده‌های دولتی

ایلنا- از اردیبهشت 
سال 1401 دولت قیمت 
نهاده‌ها را حدود 600 
درصد افزایش داد و 
قیمت ذرت از یک هزار 

و 900 تومان به 11 هزار و 300 و سویای 3 هزار و 
200 تومانی به 16 هزار و 300 تومان رسیده است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان 
تهران با اشاره به اینکه در سال گذشته مرغداران 
تخمگذار ضربات شدیدی را تحمل کردند، گفت: 
وضعیت مرغداران )مرغ‌های تخم‌گذار( در سال 
گذشته بسیار وخیم بود، به ویژه پس از آزادسازی 
نهاده‌ها، وعده‌هایی که مسئولان دادند و حتی 

قیمتگذاری دستوری نیز عملی نشد.
ناصر نبی‌پور از مازاد 200 تنی روزانه تخم مرغ 
درکشور خبر داد و گفت: نتیجه این اتفاق ارزان 
شدن تخم مرغ در بازار است، تا جایی که هم اکنون 
هر کیلوگرم تخم مرغ تحویل در درب مرغداری 31 
هزار تومان و در میادین تره بار 47.500 به فروش 

می‌رسد.
وی با اشاره به چالش تامین نهاده‌ها برای 
مرغداران گفت: تهیه مواد اولیه و قیمت تمام شده 

دستوری دو آسیب جدی در این صنعت هستند.
    

بعد از تعیین تکلیف نرخ‌های جدید کارخانه 
صورت گرفت

افزایش 5  تا ۴۰   میلیونی قیمت
 محصولات ایران‌خودرو 

دیروز درجریان 
معاملات بازار آزاد قیمت 
محصولات ایران‌خودرو 
تا 40 میلیون افزایش 

پیدا کرد.
به گزارش فرارو، دنا پلاس شش دنده و تارا 
دنده‌ای بیشترین افزایش قیمت را به‌ثبت رساندند 
و دیروز هر کدام با جهش ۴۰ میلیونی پا به بازار 
گذاشتند؛ به‌طوری‌که قیمت دنا پلاس شش‌دنده 
به ۹۵۵ میلیون تومان و تارا دنده‌ای به ۸۲۰ میلیون 

تومان رسید.
    

جدیدترین قیمت گوشت قرمز
ایسنا- مشاهدات 
میدانی حاکی از آن است 
که قیمت گوشت نسبت 
به هفته‌های قبل اندکی 
کاهش یافته است، اما 

بنا به گفته فروشندگان قیمت همچنان برای 
مصرف‌کنندگان بالا بوده و تقاضای خرید نیز کاهش 

یافته است.
بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح 
شهر تهران قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۳۶۰ 
هزار تومان، ران گوسفندی ۴۰۰ هزار تومان، راسته 
گوسفندی ۳۹۰ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی 
۴۴۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ۳۹۰ هزار 

تومان و ران گوساله ۳۷۰ تا ۳۹۰ هزار تومان است.
بنابر گفته فروشندگان محصولات پروتئینی 
به ایسنا قیمت‌ گوشت قرمز نسبت به هفته‌های 
آخر اسفند سال گذشته اندکی کاهش یافته‌است، 
اما همچنان برای مصرف‌کنندگان بالاست و 
 بر همین اساس تقاضای خرید نیز کاهش 

یافته است.

 رئیس کل بانک مرکزی در حالی نرخ ارز در 
بازار آزاد را قبول ندارد که دلار در خیابان فردوسی 
و سبزه میدان در کانال 50 هزار تومان خرید و 

فروش می‌شود. 
 هنگامی‌ که علی صالح‌آبادی از ریاست بانک 
مرکزی برکنار شد تا قطار رشد قیمت ارز متوقف 
شود، فرزین وعده داد ثبات به این بازار بازخواهد 

گشت. 
 احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
نیز تاکید کرد تغییر صالح‌آبادی البته به معنای 
تغییر سیاست‌هاست و در این جابه‌جایی تنها افراد 

جابه‌جا نخواهند شد. 
 حالا نزدیک به پنج ماه از استقرار فرزین در بانک 
مرکزی می‌گذرد. تغییر سیاست بانک مرکزی در 
واقع عقب‌گردی از سیاست ارزی دولت سیزدهم 
بود. دولت با این استناد که یارانه ارزی به هدف 
اصابت نمی‌کند، نسبت به حذف ارز 4200 تومانی 
اقدام کرد، اما در نهایت در نیمه دوم سال موج جدید 

افزایش قیمت ارز از راه رسید. 
حالا رئیس کل بانک مرکزی در تازه‌ترین 
سخنان بدون اعلام اینکه از شکست سیاست‌های 
نهاد تحت تصدی‌اش سخن بگوید نسبت به انکار 

نرخ ارز در بازار اقدام کرد. وی گفته است: در کشور 
یک نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داریم که ثابت 

است و ممکن است یک تا دو درصد تغییر کند.
فرزین تاکید کرد: نرخ ارز بازار آزاد را قبول 
نداریم. این نرخ صرفا براساس انتظارات تورمی 
ناشی از اخبار منفی شکل می‌گیرد و به هیچ وجه با 

واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد.
این سخنان محمدرضا فرزین با واکنش‌هایی 
از سوی کارشناسان و فعالان اقتصادی روبرو شده 
است. برخی با استناد به اینکه حتی عرضه سکه 
ربع بهار آزادی از سوی بانک‌مرکزی با دلار 80 
هزار تومان صورت می‌گیرد به این سخنان انتقاد 
کرده‌اند. بهنام صمدی در این زمینه در صفحه 

شخصی خود نوشت: »فرزین گفته است در کشور 
فقط دو نرخ 28 هزار و 500 تومان و مبادله‌ای برای 
دلار داریم و بقیه تحریف شده است. آقای فرزین 
خود شما دارید ربع سکه رو با دلار 80 هزار تومان 

روی تابلوی بازار مبادله‌ای می‌فروشید.« 
 عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی در 
دولت حسن روحانی نیز در واکنش به این سخنان 
در صفحه شخصی خود نوشت: »با وجود سه نرخ 
ارز متفاوت در بازار، با فاصله‌های ۲۵ تا ۳۰ درصدی 
و تا زمانی که عده‌ای حاضر به خرید و فروش ارز 
با نرخ‌هایی به غیر از نرخ مرجع بانک مرکزی و 
بعضا پرداخت مابه‌التفاوت نرخ مرجع هستند، 
قطعا نوعی بازار شکل گرفته است.« وی تاکید 
کرد: »نامگذاری این بازار به نابازار چیزی را تغییر 

نمی‌دهد.«
سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی 
نیز در واکنش به این سخنان  با اشاره به اینکه در 
شرایط فعلی پذیرفتن یا نپذیرفتن یک نرخ تاثیری 
بر مساله ندارد، گفت: »حالا شاید فرضیه‌ای دیگر 
در این میان مطرح شود. اینکه ایشان بر این اعتقاد 
است که شوکی در راه است. این شوک شاید بتواند 
سبب شود ما نفت کافی بفروشیم و ارتباط سیستم 
بانکی ما با جهان برقرار شود. از سوی دیگر تحریم 

لغو شده و قراردادها و موافقت‌نامه‌های ما با 

کشورهای همسایه و حتی چین اجرایی شود. در 
یک کلام ارتباط ما با جهان عادی شده، برجام احیا 
و تحریم‌ها لغو شود. در این صورت در کوتاه‌مدت 
شاهد کاهش نرخ ارز هستیم و در بلندمدت 
این سیاست‌های اقتصادی است که بر نرخ ارز 

تاثیرخواهد گذاشت.«
وی گفت: »در غیر صورت، در تداوم شرایط 
کنونی بازار بالاخره نرخ خود را تحمیل خواهد کرد 
و تنها نتیجه پافشاری بر قیمت پایین‌تر و نادیده 
گرفتن واقعیات، توزیع رانت بیشتر و از دست رفتن 
ذخایر ارزی کشور است کما اینکه در سال‌های 

گذشته نیز این اتفاق رخ داده است.«
او گفت: »درست است که رئیس کل بانک 
مرکزی نرخ ارز در بازار آزاد را قبول ندارد، اما باید 
به این سئوال پاسخ دهد که معاملات در بازار با چه 
نرخی اتفاق می‌افتد. این پاسخ ساده ابعاد ماجرا را 

روشن خواهد کرد.«
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: »به نظر 
می‌رسد هنوز اتفاق خاصی رخ نداده و ما با تغییر 
شرایط سیاسی روبرو نیستیم از این بابت نرخ ارز 
بالاتر در نهایت موجودیت خودش را در اقتصاد به 

اثبات خواهد رساند. «

صحبت‌های تکراری درباره ارز
همچنین آلبرت بغزیان، اقتصاددان در واکنش 
به سخنان فرزین به »توسعه ایرانی« گفت: »این 
اولین باری نیست که رئیس کل بانک مرکزی 
درباره دلالی و کانال تلگرامی و ... صحبت می‌کند. 
پیش از این نیز روسای کل بانک مرکزی درصدد 

خارج از بودند تقصیر را بر گردن کسانی 
این نهاد بیندازند و بگویند 
دلال بازی عامل رشد 

بهای ارز است.«
 وی افزود: »در نهایت 
اینکه رئیس‌کل قیمت 

دلار را قبول داشته 
باشد یا نداشته 

باشد، تاثیری 
بر این نرخ 

ندارد. 

مهم این است که بر مبنای این نرخ معامله 
صورت می‌گیرد و پول پرداخت می‌شود. وقتی 
معامله‌گران حاضرند دلار را به این قیمت بخرند 
یا بفروشند، پس این نرخ واقعیت دارد و نظر 
رئیس‌کل بانک مرکزی نیز در این مسیر معاملات 

را باطل نمی‎کند.« 
بغزیان تصریح کرد: »بانک مرکزی مسئولیت 
نرخ‌دهی به بازار آزاد یا سامان‌دهی آن را ندارد و باید 
با اتخاذ سیاست‌هایی بازار مبادله و سامانه نیما را 
مدیریت کند، این مدیریت نیز باید به گونه‌ای باشد 
که منجر به کاهش نرخ در بازار آزاد شود نه اینکه 
بالاترین مقام سیاستگذار ارزی بگوید من این نرخ 
را قبول ندارم و راه صحبت در این باره را ببندد. 
اتفاقا مطالبه ما این است که ایشان و همکارانشان 

بگویند چرا قیمت در بازار آزاد بالا می‌رود؟« 
این اقتصاددان در توضیح این مطلب ادامه 
داد: »میزان ارزی که در بازار آزاد معامله می‌شود 
10 درصد از کل مصارف ارزی است. طبیعتا 
سیاستگذاری ضعیف باعث شده است که 10 
درصد مصارف ارزی، مبنای قیمت‌گذاری ارز در 
اقتصاد ایران باشد. چطور است که بخش مهم ارز 
در سامانه نیما و بازار مبادله، معامله می‌شود اما 
مبنای قیمت‌گذاری کالا همین نرخی می‌شود 
که رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرده آن را 

قبول ندارد؟« 
وی گفت: »حتما بانک مرکزی از محتوای دلار 
هراتی، نیمایی و افشاری اطلاع دارد، آقای فرزین 
چرا به جای اینکه اطلاعات خود را در این زمینه 
در اختیار نهادهای قضایی قرار دهد و مانع از 
اثرگذاری آنها شود، با حرف‌های تکراری 

درصدد اداره بازار است؟«
بغزیان تصریح کرد: »آقای فرزین 
با قیمت ارز نیمایی یا مبادله‌ای به بازار 
سیگنال می‌دهد تا قیمت بازار آزاد 
مشخص شود و طبیعی است مبنای 
سیاستگذاری ایشان باید مانع از این 

کاستی‌ها شود.«

بغزیان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، به اظهارات فرافکنانه سیاستگذار ارزی واکنش نشان داد

عدم پذیرش فرزین، تأثیری در واقعیت نرخ دلار ندارد

باران زرین قلم

البرت بغزیان در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: »بانک مرکزی باید بازار 
مبادله و سامانه نیما را به گونه‌ای 

مدیریت کند که منجر به کاهش نرخ 
در بازار آزاد شود نه اینکه بالاترین 
مقام سیاستگذار ارزی بگوید من 

این نرخ را قبول ندارم و راه صحبت 
در این باره را ببندد. اتفاقا مطالبه 
ما این است که ایشان بگویند چرا 

قیمت در بازار آزاد بالا می‌رود؟«

حتما بانک مرکزی از محتوای دلار 
هراتی، نیمایی و افشاری اطلاع 

دارد، آقای فرزین چرا به جای اینکه 
اطلاعات خود را در این زمینه در 

اختیار نهادهای قضایی قرار دهد 
و مانع از اثرگذاری آنها شود، با 

حرف‌های تکراری درصدد اداره 
بازار است؟

مسئولان اقتصادی و مدیران دولتی این روزها 
اظهارات متفاوتی را در خصوص مولدسازی از 
مسیر بازار سرمایه مطرح می‌کنند؛ این اظهارات 
همزمان با استارت رشد بازار سهام از سال گذشته 
آغاز شده و حالا شکل جدی‌تری به خود گرفته 
است؛ اکنون این نگرانی مطرح است که آیا دولت در 
دوره رونق بازار، دوباره اقدام به عرضه اموال و سهام 

شرکت‌های زیان‌ده خود خواهد کرد؟
به گزارش تجارت‌نیوز، چند ماهی است که 
بحث واگذاری و خصوصی‌سازی اموال دولتی 
مطرح شده و مسئولان بهترین راهکار برای 
این واگذاری و خصوصی‌سازی را بازار سرمایه 

می‌دانند. سال گذشته بود که بحث مولدسازی 
مطرح و قرار شد مجموعه‌ای از اموال دولتی واگذار 
یا خصوصی‌سازی شود تا اموال کم‌بازده و راکد 

دوباره مورد استفاده قرار بگیرد.

تامین کسری بودجه از بازار سرمایه
هابیل خاوری، کارشناس ارشد بازار سرمایه 
در خصوص مولدسازی از مسیر بازار سرمایه به 
تجارت‌نیوز گفت: باید دولت زیرساخت‌های 
مولدسازی از طریق بازار سرمایه را آماده و اعلام 
کند کدام دارایی در بورس عرضه خواهد شد؟ آیا 
قرار است روی سهام شرکت‌هایی بورسی که تحت 

مالکیت دولت است دست بگذارد یا همه اموال 
منقول و غیرمنقولی که دولت در حوزه‌های دیگر 
مثلا شهرداری‌ها یا شرکت‌های دیگر دارد هم در 

بازار سرمایه پذیرش شوند؟
وی ادامه داد: هنوز کم و کیف این واگذاری 
مشخص نیست و به نظر می‌رسد صرفا دارایی 
بانک‌ها، آموزش و پرروش و جهاد کشاورزی است 

که در طرح مولدسازی عرضه خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: 
مولدسازی صرفا به این معناست که ما یک دارایی 
راکد را به بهره‌وری برسانیم و در اصطلاح اقتصادی 
نیز مولدسازی یعنی هرگونه تلاش و اقدام در 

جهت افزایش بهره‌وری از دارایی مد نظر.
وی تاکید کرد: اما اینکه دولت صرفا 
شرکت‌هایی که تحت مالکیت دولتی هستند 
در بورس بفروشد مولدسازی نیست و صرفا تامین 

مالی یا تامین کسری بودجه است.

تجربه شکست خورده دولت در بورس
خاوری با اشاره به تجربه شکست خورده دولت 
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 تجربه تلخ سال 99 تکرار می‌شود؟

گزارش

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه خرید دستگاه بازیافت کلوخه و تراشه 
آسفالت به شماره 2002095120000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه   
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/01/24
مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/02/04
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/07

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 500/000/000 ریال به صورت فیش 
واریزی با ضمانت نامه بانکی.

نشانی:   به  شهرداری  سایت  به  میتوانند  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  متقاضیان   
WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های 03157484038-40  

تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/22

آگهی مناقصه خرید دستگاه بازیافت 
کلوخه و تراشه آسفالت نوبت دوم 

پیمان شکرزاده - شهردار

چاپ دوم شناسه آگهی: 1474672

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه خرید خودروی ایسوزو 6 تن به شماره 
2002095120000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

فراخوان  در  شرکت  متقاضیان  شد.  خواهد  انجام   www.setadiran.ir  
در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/01/24
- مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/02/04

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/07
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 700/000/000 ریال به صورت 

فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی .
 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به سایت شهرداری به نشانی : 
WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های 03157484038-40

تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/22

آگهی مناقصه خرید خودروی 
ایسوزو 6 تن نوبت دوم

پیمان شکرزاده - شهردار

چاپ دوم شناسه آگهی: 1474661

آگهی مفقودی برگ کمپانی – برگ سبز
اینجانب کامران سهرابی مالک خودرو سواری سیستم سایپا تیپ 131SE رنگ سفید- روغنی 
مدل 1399به شماره انتظامی ایران 61- 291 ط 36 شماره موتورM13/6438151 شماره شاسی

NAS411100L3598062 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت )المثنی ( مذکور را نموده 
است لذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي سازمان 
فروش شركت سایپا واقع در کیلومتر 15 جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهي است پس از 

انقضاي مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی مفقودی کارت هوشمند ماشین
کارت هوشمند ماشین به شماره کارت 4239408 و شماره پرونده 364301100 
یکدستگاه کامیون باری سیستم هیوندای تیپ KROSD4IE مدل 1384 به 
شماره پلاک ایران 51- 475ع 29 به مالکیت آینه مرادی مفقود گشته لذا هرگونه 

سوء استفاده یا جعل از آن را خود عهده دارم و پایانه هیچ گونه مسئولیتی ندارد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ کمپانی
اینجانب مرتضی سلیمیان مالک خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1600 مدل 1382 به رنگ سفید 
– روغنی به شماره انتظامی ایران 66- 981 ل 12 شماره موتور 11538209901 شماره شاسی 
82906026 به علت فقدان اسناد سازمان فروش ایران خودرو وتقاضای رونوشت )المثنی ( اسناد 
مذکور را نموده است . لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به 
دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید . 

بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
برگ سبز یکدستگاه تراکتور کشاورزی سیستم ITM تیپ299 به رنگ 
 F19805 و شماره شاسی LFTXW575 قرمز مدل 1386به شماره موتور
وشماره انتظامی ایران 51- 478 ک 28به مالکیت آقای فریدون رسولی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
دیواندره

آگهی مفقودی برگ سبز
مفقودی برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ PARSXU7 مدل 
شاسی  وشماره   124K0376358 موتور  شماره  به  سفید  رنگ  به   1393
NAAN01CA3EH110306 وشماره انتظامی ایران 30 – 642 ن 94 

به مالکیت حمیرا فتاحی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
دیواندره
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 با   ايلنا
همراه شويد

خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


